Стр. № 1 из 5 Протокола № 27 от 08.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель  Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                            Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 27

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством участников,

а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                             08 сентября 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Дайхин Григорий Залманович;

4. Капралова Ирина Александровна;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Тюкова Елена Николаевна;

8. Яхутль Саният Пшемафовна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10. Евтушенко Марат Васильевич;

11. Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 08 сентября 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Стр. № 2 из 5 Протокола № 27 от 08.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель  Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                            Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

Постановили: «Избрать Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича;

Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. Об обращении Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от

27.08.2021 г. № 01-05/8135 (вх. от 06.09.2021 г. № 195), связанном с деятельностью члена СРО -

ООО «ТМ АРХИТЕКТОРА В. А. БОЖУКОВА» (номер по реестру 64).

2. Об изменении уровня ответственности члена СРО - ООО «МОА» (номер по реестру 289)

по обязательствам по договору подряда на подготовку проектной документации.

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегии СРО - Трухачева Сергея Юрьевича об обращении Министерства

строительства и архитектуры Ставропольского края от 27.08.2021 г. № 01-05/8135 (вх. от

06.09.2021 г. № 195), связанном с деятельностью члена СРО - ООО «ТМ АРХИТЕКТОРА В. А.

БОЖУКОВА» (номер по реестру 64).

 Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании обращения Министерства строительства и архитектуры

Ставропольского края от 27.08.2021 г. № 01-05/8135 (вх. от 06.09.2021 г. № 195), Коллегия СРО

принимает следующие решения:

 – поручить члену СРО - ООО «ТМ АРХИТЕКТОРА В. А. БОЖУКОВА» (номер по реестру

64) представить в Контрольный комитет СРО, в срок до 15.09.2021 г., для рассмотрения и изучения

материалы, документы и информацию по ранее выданному Подтверждению от 09.07.2021 г. №

Б.26/16-05-07.2021 соответствия изменений, внесенных в проектную документацию, получившую

положительное заключение экспертизы проектной документации, требованиям части 3.8 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации на объект капитального строительства:

«Многоэтажный многоквартирный жилой дом со встроенно-пристроенными нежилыми

помещениями» по адресу: Ставропольский край, Минераловодский городской округ г.

Минеральные воды, ул. Советская, 69а;

Стр. № 3 из 5 Протокола № 27 от 08.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель  Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                            Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

- Контрольному комитету СРО, по результатам рассмотрения материалов и документов,

представленных членом СРО - ООО «ТМ АРХИТЕКТОРА В. А. БОЖУКОВА» (номер по реестру

64), принять решение и направить его в Дисциплинарный комитет СРО в соответствии с

требованиями установленными внутренним документом СРО – «Регламент (Правила контроля)

осуществления функций контроля за деятельностью членов СРО АСС «ГПО ЮО»;

- Дисциплинарному комитету СРО, по итогам рассмотрения Контрольным комитетом СРО

материалов и документов, представленных членом СРО - ООО «ТМ АРХИТЕКТОРА В. А.

БОЖУКОВА» (номер по реестру 64), принять соответствующее решение и подготовить ответ в

Министерство строительства и архитектуры Ставропольского края, в срок до 06.10.2021 г., в

установленном законом порядке;

- Исполнительной дирекции СРО подготовить, в срок до 16.09.2021 г., промежуточный ответ

в Министерство строительства и архитектуры Ставропольского края о принятых Коллегией СРО

решениях.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятые

Коллегией решения.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии СРО - Трухачева Сергея Юрьевича об изменении уровня

ответственности члена СРО - ООО «МОА» (номер по реестру 289) по обязательствам по договору

подряда на подготовку проектной документации.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО и внутренним документом СРО -

«Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», принимая во внимание, представленное членом СРО - ООО «МОА» (номер по

реестру 289) заявление (вх. от 08.09.2021 г. № 198) об изменении уровня ответственности члена

СРО по договору подряда на подготовку проектной документации, в соответствии с которым

членом СРО ранее был внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда (до 25 000 000,00

рублей - первый уровень ответственности), Коллегия принимает решение внести изменения в

реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении права заключать договоры подряда на подготовку

проектной документации, стоимостью по одному договору - до 50 000 000,00 рублей (второй

уровень ответственности).

Предупредить члена СРО - ООО «МОА» (номер по реестру 289), что данное решение

Коллегии СРО вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда.

Стр. № 4 из 5 Протокола № 27 от 08.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель  Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                            Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

Поручить Исполнительной дирекции уведомить члена СРО - ООО «МОА» (номер по реестру

289) о принятом решении и после вступления в силу данного решения разместить информацию в

реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-

ФЗ).»

 По третьему вопросу повестки дня слушали:

 3.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов члена

СРО – ООО «Промкомплекс «Волна» (номер по реестру 189).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам члена СРО – ООО «Промкомплекс «Волна» (номер по

реестру 189).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до члена СРО принятое Коллегией

решение».

3.2. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

(письмо от 07.09.2021 г. № 1-СРО/04-752/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

07.09.2021 г. № 1-СРО/04-752/21-0-0) о подборке нормативно-правовых актов в области

градостроительной деятельности и иных областях, а также проектов федеральных законов,

поступивших на рассмотрение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке.»

3.3. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ (письмо от 07.09.2021 г. № 1-СРО/04-756/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 5 из 5 Протокола № 27 от 08.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель  Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                            Секретарь __________ М.В. Титоренко

5

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

07.09.2021 г. № 1-СРО/04-756/21-0-0) о проекте Постановления Правительства РФ «Об утверждении

исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых для выполнения

предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации

мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства и о

признании утратившими силу отдельных актов Правительства Российской Федерации».

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке.»

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко